NOOBEMHUK ABYXCTOEYHbIN

o
brcnn SNEKTPOrMAPABJIMYMECKUN

AUTOMOTIVE EQUIPMENT WHCTpyKumMA no akcnnyaTauuu u

U" BRANN T4 Basic




o
UHCTPYKLMA NO 3KCMNIYATALUN bra NN

AUTOMOTIVE EQUIPMENT

BRANN T4 Basic \\_//

COOEPXAHUE

BB ABHUE . ... s Ctp. 3
[MOAroTOBKA N OOLLAS MHADOPMALIMS . ... veee et etee et et et e e et et e e e e e e e e e e e ae e e ene s Ctp. 4
BaxHas nHpopmaLmsa no 6ETOHNPOBAHMIO N 3AKPEMMEHMIO. .. ..eee e eeetenananananenanenenens Ctp.5
YCTaHOBKA N BA30BASA OKCTMYATALMS . .. .e ittt ete et et et e et et et et e et e e e e e e e e e e eneenaas Crp.7
o ToTNT=Ya Y o] N M oT=Ye o]y F= Vo = o Lo o / IR PR Ctp. 10
[M1EPUNOLMNYECKOE OBCTIYIKMBAHME .. .. e ettt ettt et e e et et et e e e e e aa e e eaens Ctp. 11

[TONCK HEMCTIPABHOCTEM. . ... ettt ettt et e e et e et et e e e e e et et et e e et e e e e eneaaeens Ctp. 13
OTBETCTBEHHOCTD BITAAETIBLIA .+« e et e ettt e et e et e e e e e e e e e e e et e et e e et e e e Ctp. 14
OBLLAA MHAOPMALIMS. . ...ttt e et e et et et e e et e e e e e e e e eneanns Puc. 1 n Puc. 2
30Ha 0XBaTa NOABEMHDBIX MTOLLAAOK. ... .ueenee et eneeeaeeeaneeeeeeane e eneeeaneeaneeanees Puc. 3nPuc. 4

[OArOTOBKA OETOHHOM MITOLLLAIKM . . . vve ettt ettt et e et e et e e e e et et e e e e ae e eae e e e eaneeenes Puc. 5
COOPKa CTOEK M BEPXHEM BATTKU . ...ttt et et e e e e et ettt et e e e neaens Puc. 6

YcTaHOBKA CUHXPOHUSUPYHIOLLLETO TPOCE . ... e et eeneeneeaeateeeaeeaeeaee et eaeeae e e e eneeaeeeneenens Puc. 7

[na BapmnaHTa ¢ BepxHen 6ankou

YCTaHOBKA CUHXPOHUSUPYHOLLIETO TPOCA .« .. e venteneateeeneeneeaeaaeaeneeteateeeneaneananeeneeneanes Puc. 8
[lna HanonbHOro BapmnaHTa

COopKa MMAPABINYECKOM CUCTEMDI. ... ue ettt eteatee et et et et et et e e e e e e e e et e e e eaeananens Puc. 9
[lns HanonbHOro BapuaHTa

COopKa MMAPABINHECKON CUCTEMDI . ...\ttt et eteateae et e e e ae e e e e e eneaaeeeeaneneeneenens Puc. 10
[na BapnaHTa ¢ BepxHen 6ankom




MHCTPYKUWUA MO IKCIJTYATALUNN brann

BRANN T4 Basic o)

BBeneHue

[aHHaa mogenb nogbeMHuKa — ,D,ByXCTOG‘-leIIZ, C LUenHbIM NMpmnBoaoM.
HasBaHus mogenen npuBegeHbl HNXe:

T4 Basic: 2-xCToeuHbll NoAbEMHUK 6e3 BepxHen 6anku, rpy3onogbeMHOCTbIO 4 TOHHbI, C
CYUMMETPUYHBIM PacrnosfioXXeHNeM nreyen.

NMpumeyaHune: Habop cmmeTpruHbIX nneven goctyneH ana T4/T4D/T4 Basic.

Bawemy BHMMaHMIO NpeacTaBnsaeTcs ABYXCTOEYHbIM NOABEMHUK FPY30NOABEMHOCTLIO 4 TOHHbI.
Ero cuctema npegoxpaHutesibHbIX (OUKCAaTOPOB BO MHOMOM HanOMWHAaET aHanorn4Hyro cuctemy
BblABMXHON NecTHuUbl. PukcaTop BCe BPEMSI HAXOOUTCHA B COMPUKOCHOBEHUM C (OUKCUPYHOLLMM
3ybuomMm npu nogbemMe noabeMHMKA U 3axBaTblBaeT e€ro npu ocrtaHoBke. PukcaTtop HauynHaeT
paboTy npu noabeme oT 16 AwrMMoB M uMmeeT war 3 gwonma. dukcatop Heobxoammo
pa3bnokMpoBaTb BPYYHYH Ons chiycka nogbeMHuka. dukcaTop pasbriokmpyeTcs HaTsKeHUeM
kabens cbpoca, cHumawwum dukcatop € dukeupyrowero 3ybua. Ecnu HaxaTa kHomka
nogbemMa, ukcaTtop aBTOMaTUYECKM akKTUBMpyeTcd, npounaa okono 3x AwuMoB. [1poyHble
NOALUMMHUKA M Lenb NPOTSHYTbI NO NOABEMHUKY. Bca paboTta ocywecTBnaeTcs NpoYHOM LENbIo,
coeanHeHHon ¢ 2-1/2 OWMOBBLIM UMAWMHAPOM, MPMBOAUMMBIM B OENCTBME TMOPaBINYECKUM
HacocoM, cnocobHbIM pa3suBaTb gasneHme 3000 psi.

Mepen Hayanom akcnnyaTauMm  NOAbEMHWMKA, MOXanyucTa, npouYuTanmTe npouenypsbl
6e30nacHOCTM U MHCTPYKUMIO Mo akcnnyatauun. OYyeHb BaXeH npaBWUSibHbIM MOHTax. [ns
npenoTBpaLleHnsi BO3HMKHOBEHM OLWWMOOK B Mpouecce MOHTaxa, BHUMATENbHO U3yynTe
PYKOBOLCTBO Mepen YCTaHOBKOW. [10 BO3MOXHOCTW, M3ydnTe MNfaH NOMeELLeHus Bragenbua
30aHNA U apXUTEKTYPHble nnaHbl. [logbeMHNK JomkeH ObiTb YCTAHOBMNEH HA YPOBHE nomna Ha
3acTbiBLIEM BETOHHOM OCHOBaHUM TOMLWMHOW 4 atorima n Bblaepxusatowmm gasnenue 3000 psi.

Bam npegnaraetca obuiee pykoBOACTBO MO YCTaAHOBKE WM 3KCnnyaTauMm aBTOMOOBWUITbHOMO
NOABbEMHUKA, COOTBETCTBEHHO, OHO HE COAEPXUT peKoMeHOaLMh Mo Haunyylwen MeToauke
paboTbl C NnoAbEMHbIM 000pPyAOBaHMEM B MPUIIOXEHUM K KOHKPeTHOW cutyauun. CoagepxaHue
AaHHOro pykoBOACTBa criedyeT BOCMPUMHMMATL Kak OCHOBHYH MHGOPMaUMIO Mo 3KchyaTaumm u
obcnyxmBaHuio 060pyaoBaHUA Tak, Kak ecrnim Obl OH MCNONb30Banca OTAENbHO OT KOMMSeKkca
apyroro obopyaoBaHus.

MpaBunbHaa akcnnyataumsa gaHHOro obopyaoBaHMsl OrpaHM4YeHa YCrioBUSMM, OMUCAHHbIMU B
HaCTOSILLIEM PYKOBOACTBE W KOHUrypaunen u napametpamu, onucaHHbiMn Huxe. Jlioboe nHoe
npegnaraeMoe BO3MOXHOE  MCMNonb3oBaHne 060pyaoBaHWA OOMKHO ObiTb  M3MOXEHO
AOKyMeHTanbHO 1 NpeacTaBreHo Ans nccrnegoBaHust Ha 3aBod npoussoguTens. MNonb3oBaTenb
HeceT MOSIHYl0 OTBETCTBEHHOCTb 3a Nboe noBpexaeHne o0opyaoBaHMs, NUYHBIA Bpea,
aedopmauuio obopyaoBaHus, ONMCAHHOIO B PYKOBOACTBE unn nodown apyron yuiepo.




MHCTPYKUWUA MO IKCIJTYATALUNN

BRANN T4 Basic

NOoAroTOBKA

brdnn

AUTOMOTIVE EQUIPMENT

O

YcTaHoBKa NOAbEMHMKA OTHOCUMTESNBHO NPOCTa U MOXET ObiTb BbINOMHEHa ABYMS paboynumu 3a
HecKosnbKo YacoB. MNoHagobsaTca crneyowme NHCTPYMEHTbI 1 060pyaoBaHMeE:

AW 32, 46 wnu [pyroe BbICOKOKAYeCTBEHHOE ruapaBnnyeckoe mMacno 6e3 ouumwarowmx
npucagok SAE-10 (12 kBapT);

PasmeTouHbln Men 1 12-cpyToBas pyneTka,

YpapHaa gpenb co cBepnoM Ha 3/4". PekomeHgyeTca apenb Ona cBeprieHuss ©eToHa ¢
apmaTtypou;

Husenup u 4-x oyTOBbIN YPOBEHD;

Kntou ¢ Hacagkamm ot 1/2" po 1-1/2"(1-1/8"ana 3/4"aHkepoB);

Twuckn.

OBbLWAA NHOOPMALIUA

1. Pasnoxute geTtanu n npoBepbTe, HET N HegocTarwmx. Ecnn obHapyxunacbk HegocTava,

CBSDKMTECH C HamMu HemenrneHHo. KpenexHble YnakoBOYHble OOMTbl MNPUroasTCs B
AanbHenwem npu cbopke — COXpaHnUTe UX.
Pa3smelleHne nogbeMHMKA — O3HAKOMbTECb C MflaHaMU MNOMeLleHna Bhagenbua
nomelleHns n/vnn apxutektopa 3gaHus. MNMoabemHuK JormkeH OblTb YCTaHOBMEH Ha
ypoBHE nona noBepx OETOHHOro OcHoBaHuA rnybuHon 4" npoyHoctbto 3000 psi —
AOCTaTOYHO 3aTBepaeBlleM 0e3 kakux-nnbo TpewwmH B npegenax 36" n 6e3 WwBoOB U
CTbIKOB B npegernax 6" nnactuHbl OCHOBaHUSA. [TOMHUTE, YTO Kaxaasi KOHCTPYKLMA NpoYHa
NULWb HACTONbKO, HACKOMLKO MPOYHO €€ OCHOBaHME.

2. MNpoBepbTe paccTodHMe A0 NOTOMOYHbLIX NepekpbITUiA (B Cnyvyae yCcTaHoBKM T4 — BbicoTa
nogbema + BbicOTa aBToMobuns). lNpoBepbTe Hanuume cBOGOOHONO NPOCTPaHCTBA
BnepeaM M no3agn, AO0CTaTOYHOro Ans OTKPbITUA OBEPV rapaxa npu MOAHATOM Ha
noabeMHUK aBToMobune.

OCHOBHbIE XAPAKTEPUCTUKMH

PaccrosaHune OBt Bec
Mopenb | OnucaHue Epysonop,b Bp?Mﬂ Obuas Obuas mexay NnoAbEMHMKA,
éMHOCTb, T | noabéma, ¢ | BbicoTa, MM LUMPUHA, MM KONMOHHaMW, r
MM
T4 HanonbHbIn /
Basic Cmmmevaqu 4 40-60 cek. 2824 3380 2820 555
bINA




MHCTPYKUWUA MO IKCIJTYATALUNN brann

BRANN T4 Basic \UJ

MpousBoautens: Shanghai Flying Automotive Equipment Co., Ltd / WWanxain ®namHr Aytomotme QkeunmeHT Ko. JIT.
Agapec npoussoauTens: 5E, No.1068, Wuzhong Road, Shanghai, P.R.C., Kutan

KoHTakTHasa nHdopmaumsa onsa ceasm ¢ npomssoautenem: TenedoH +862161458269/ dpakc +862161458248
Mmnoptep: OO0 «MapaHT» www.garant-techservice.ru

TenedoH: +74957283380 / +74953283382

[laTa n3roToBneHus ykazaHa Ha MapK1MpoBKe YNaKOBKM.

BAXHAA NHOOPMALUA NO BETOHUPOBAHUIO U SAKPENJNEHUIO
NHOOPMALINA

1. BeToOHHOEe OCHOBaHWE AOSMKHO MMETb CUNY CONPOTUBIEHMS NO MeHbluen mepe 3.000 PSI n
MUHUMarnbHYO TONWMHY 4" Onsg MUHUManbHoro 3arnybneHus aHkepHblx 6ontoB Ha 31/4”. Tpwn
MCNonb30BaHMM CTaHAAPTHbIX MAaywmx B nocrtaBke 6GontoB 3/4’x 5 1/2”, Bawe 6eToHHOE
OCHOBaHMe cyMUTaeTCs HedOoCTaTOYHbIM, €CNU FOMOBKM aHKepHbIX GONTOB BO3BbLILLAKTCHA Hafg,
ypoBHeM nona 6onee, yem Ha 2 1/4 gronma.

2. lNepen ceBepneHnem oTBEpCTU OuMaMeTpoM % Awrima B OGETOHHOM Mony WUCNonb3ynTe
OTBEPCTMSA B MNSIaCTMHE OCHOBaHWUSA OMOPHOM KOMOHHbI Ans pasMeTkn. Ybeamtecb B TOM, YTO
pPacCTOSAHUSA OT OTBEPCTUSA A0 Kpasd He MeHbLUe 6-Tu AloiMoB. PaccTosHne mexay OoTBEpCTUAMMU
He OOSMKHO ObITb MeHee 6 1/2 aonmoB B ntob6om HanpasneHnn. TonuwmHa 6eTOHHOro OCHOBaHUSA
nnu rnybmHa oTBEPCTUSA OOMMKHbI ObITb HE MeHee 4 1/2aonma.

3. BHUMAHUE! HE YCTAHABNMUBAWUTE nogbemHuk Ha acdanbT unu noboe apyroe
HecTabunbHoe ocHoBaHue. CTOMKM NogbeMHMKA YOEPXKMBAKOTCA TONbKO aHKepHbIMU BonTtamun B
OCHOBaHMUM.

4. YcTtaHoB/TEe NOAKMNAAKW MOA KaXAyr U3 KOMOHH rnepepn X BepTUKanbHOW ycTaHoBKoW. Ecnn
Kakyto-TO M3 KOSIOHH Hago npuUNogHATb, YTOObl BbIPOBHATbL O YPOBHA OPYro KOSOHHHbI,
MCNoNb3ynTe NONHopasMepHble nogknagkn. 3akpytute aHkepa go 150 dyto-pyHTOB. TonwmHa
NPOKNagoK He [OSfPKHa npeBbllaTb MNOSAnMa npyv MCNonNb3oBaHWM aHkepoB 5 1/2aomMmoB
OJIMHbBI, NOCTaBNseMbIX C NOAbEMHUKOM. HacTpouTe BbICOTY CTOEK.

5. Ecnun aHkepbl He gokpyyuBaloTca A0 KpyTawero momeHTa 150 cyTo-(pyHTOB Npn MOHTaxe,
3aMeHuTe 6eTOH B OCHOBaHUM KaXKAOW KOMOHHbI, 3anuse nnatdopmbl 4 X 4 dyTta 6-TaronmMoBom
TONLLUMHBI BPOBEHb C YPOBHEM MNona MuHumansHon npovHocTtn 3000 PSI. [ante 6eTOHy 3acTbiTh
nepepn yCTaHOBKOW KONTOHH U aHKEPHbIX BONTOB.

PEKOMEHOALWU NO 3AKPEIMJIEHUIO



https://mail.rambler.ru/m/redirect?url=http%3A//www.garant-techservice.ru&hash=fc650a9c662a3330a67e3852b2f2351f

MHCTPYKUWUA MO IKCIJTYATALUNN brann

BRANN T4 Basic \UJ

1. Wcnonb3ynTe yaapHyto Apenb C KapbuaHbiM HAKOHEYHUKOM, C NMPOYHbIM CBEPSIOM TOrO Xe
AanameTpa, YTO MU OTBepCTUE Mo aHkep, ¥a AonMa (anameTtpom oT .775 po .787 gronma).
He ncnonb3yite M3HOLWEHHOE U HEeNnpaBUbHO 3aTOYEHHOE CBEpPIIO.

2. [OepxuTe apenb nepneHamKynsipHO BO BpeMS CBEPIIEHUSI.

3. [ante agpenu cBepnMTb CaMOCTOATENbHO. He npuknagbiBante M30ObITOYHOrO YCUNUA.
lMepunognyeckn BolHAMaNTe Aperib U3 OTBEPCTUSA AN yaaneHus Nbinn U NpegoTBpaLeHuns
3abuBaHns oTBEpPCTUS.

4. lMpoceepnuTe OTBEPCTNE paBHOE ANMHE aHKepa.
5. [ns nyywero 3akpenneHust yaganuTte ocTaTky Nbiiv U3 OTBEPCTUSI.

6. HaknHbTe nnockyto Wwanby 1 wecTurpaHHyo raky Ha pe3bb0BOI KOHEL, aHKepHOro bonTa,
OCTaBMB OKOJSO 2 AtonMa pe3bbbl Bbile rankn. AKKypaTHO BOernTe aHkep. He nospeaunte
pe3bby. 3abelTe aHKep OO YPOBHS, Koraa wanba v rarka ynpyTcsi B NacTUHY OCHOBaHMS,
W [OOBepHUTe ramky. He ucnonb3ynTe yaapHbIA rankoBepT ANA 3akpydvsaHusa. [Ons
06blyHOro 6eToHa (28-gHEBHON BbIOEPXKKM) AOCTaTOYHO 2-3 060poTOoB Kntova. Ecnn 6eToH
OYeHb TBepablv, 4OCTAaTOYHO OOHOro Mnu AByX 060pOTOB.

MHCTPYKUUA no YCTAHOBKE ABYX CTOEYHOIO
ANEKTPOIrMagPABJIIMYECKOIO MNOOBEMHUKA T4 Basic

MOXANYUCTA, O3BHAKOMbTECb C MHCTPYKUMEW NEPEQ HAYAINIOM 3KCMNNYATALUU
NOABEMHUKA.

WA 1: lNocne BbIrpy3kM NOOBbEMHUKA, pacrnonoxute ero BOGnNmu3n mecta npeanonaraemom
YCTaHOBKM.

WA 2: CHAMUTE CTSXKKM U YNAKOBKY C NOgbEMHUKA.

WAI 3: CHumuTe kpenex m 6onTbl, CKpennswwue BMecTe ABe CTOMKM (He BblbpacbiBanTe
6onTbl, OHN NCNONb3YIOTCA NP COOPKE NOABEMHUKA)

LWWAI 4: lMocne onpegeneHnss TOro, Ha Kakyl M3 CTOeK OyaeT MNoABELeH curoBon 6ok,
ybeoutecb B OTCYTCTBUM MeLUaloWMUX NPensaTcTBUM M CTeH nobnusoctu. [NpoBepbTe BLICOTY
NMOTOJTOYHbIX NEPEKPLITUN. [TOMHUTE, YTO CMNOBOM BITIOK MOXXHO pa3MeLlaTb Ha NOOON N3 KOMOHH.
YAo6HO pa3mecTuTb CUITIOBOM MPUBOL CO CTOPOHbI MACCaXMPCKOro cuaeHbs aBToMobuns — aTo
CA3KOHOMUT BpeMm4 npu paboTe.




MHCTPYKUWUA MO IKCIJTYATALUNN brann

BRANN T4 Basic o)

LWATI 5: YcTaHOoBUTE CTOMKM B BEPTUKANbHOE NMOfoXxeHne (CM.puc.6).
WAl 6: YcTaHOBMUTE CTOWKM HANpOTUB ApYyr Apyra.

WAl 7: Ncnonb3ya apenb no 6eToHy CO CBepfioM Ha % AloriMa, NpocBepnuTe OTBEPCTUS MoA
aHKepbl MO MeTKaM OTBEPCTUI KPENNEHUSA CTOEK, YTOObI YCTaHOBUTL B HUX aHKepsbl. icnonbayinTte
KNSAHKY, 4TOObI 3abuTb aHkepbl (cM.puc.5). CBepnuTb HEOH6XOANMO A0 MUHMMASbHOW NYOUHbI 4
Atonma, 4YTobbl rapaHTMpoBaTh MakKCUMMarbHYH MPOYHOCTb KpenneHusa. CKBO3HOE CBeprieHue
6eToHa No3BONNUT 3abUTb aHKepa CHU3Y (ecnn pesbba noBpexaeHa).

WWAI 8: C nomowpbio YpOBHS NPOBEpPbTE FOPU3OHTANbHOCTb OCHOBAHUS KOJOHHbLI. [ns
BblpaBHMBaHWS UCNOMb3yNTe Wanbbl % Agrorma unm Npoknagky, yctaHaBnueasa nx MakcMmarbHO
BrM3KO K KpenexHbIM OTBEepCTMAM. IOTO MO3BONUT NpedoTBpaTUTb CKpyydnmBaHue n usrmbaHue
OCHOBaHuA cToek. 3aTaHnte % gonimoBble aHkepbl 40 150 dyTo-yHTOB.

LWWAI 9: YcTtaHoBKa BblpaBHUBAKOLLNX TPOCOB: AS1S1 NPOTSKKN TPOCOB PYKOBOACTBYMTECH PUC.7 U
8. YcTtaHoBuTe cynnopTbl Ha canaskax B MONOXEHUN NEPBOro crona gukcaTtopos. YbeauTtech B
ToM, 4yTo oba cynnopTa Ha OOHOW BbICOTE, 3aMepuB PacCTOsiHME OT OCHOBaHWA OO0 HU3a
cynnopTa ([dBaxabl NnpoBepbTe paboTy PuKcaTopoB nepen Havanom paboT nog cynnopTamu).
Pasbpoc gomkHo ObiTb B npegenax 1/4". MNpoTaHuTe nepBbIn Tpoc (puc.7). 3aTaHUTE ranky Ha
obBs3Kke Tpoca Tak, YTobbl 00BA3Ka OxBaTuUNa HEWNOH ravku. HataHuTe apyron KOHeL Tpoca 1
HaKMHbTE Ha Hero ranky. 3ataHute obe raku. [loBTOPUTE ANS BTOPOro Tpoca.

WAI 10: YcraHoBUTE LMNUHAOPLI: YCTaHOBUTE LUMNUHAPLI MO OAHOMY B KaXXAbl U3 CynmnopTos,
BMNOXMB UX B CTONKY CBEPXY — 4O NOCaA0YHOro MECTa B OCHOBaHMM OMNOPHON CTONKKN. Ybeautechb
B TOM, YTO «XBOCTOBMK» LMNMHOPA Bowen W 3adukcupoBarncsi B cneumanbHOM OTBEPCTUM
nocagoyvyHoro Mecrta. HataHmte uenb 4vepe3 OMNOKM LUKMBOB W MPOMYCTUTE 4epe3 BeayLlyto
LLECTEPHIO Kaxkgoro ua unnmHgpos. CuM. puc. 9.

LWWATI 11: MNMogcoeauHuTe ruapaBnuyeckue LWaHrv, Kak nokasaHo Ha PUCYHKe.

LWAI 12 YcTtaHoBUTE CMMIOBOW NpMBOA Ha NOABbEMHUK B cooTBeTCTBUE C prc.10.

LWATI 13: CMOHTUPYNTE HAMNOMbHYIO NaHerb B COOTBETCTBUM C PUC.5.

WAl 14: YctaHoBMTE MOBOPOTHbIE MfeYM Ha CynnopTbl C MOMOLLLIO MpuriaraembiX LUMOHOK
anameTtpom 1 1/2gtomma. lNpoBepbTe npaBunbHoe cpabaTbiBaHWe dukcaTopa nneda — 3y6
domkcaTopa OOMMKEH NOSTHOCTLIO BXOANUTb B MEXaHU3M nievya.

LWWAI 15: HacTtponTe HaTskeHne TPOCOB CKOMb3SLLUMX CyNnnopToB. HacTponTte Kaxabii kabenb Ha
MakcuMmarnbHOe OTKITIOHEHME OT Kpasi Ao Kpaa Y2 aronma. lNposepbTe cOpoc dmkcaTopoB, YTOObI
ybeamTbea, YTO CynnopThl «CUAAT» Ha NpaBunbHbIX hrkcaTopax.

WAl 16: CHumuTe KpbllKy C BO3dyxo3abopHuka ABuratenss W HanonHute 6Gak

HEBCNEeHMBaKLLENCA rMapaBrMyeckon XnakocTtbio 6e3 npucagok (Texaco HD46 unu nogobHas).
Bcero noHagobutcsa gBeHaguaTh KBapT XXUOKOCTMU.




MHCTPYKUWUA MO IKCIJTYATALUNN brann

BRANN T4 Basic o)

WAI 17: T[llogcoeouHuTte anekTponutaHne — opHodasHoe 220B - Kk curoBoMy npusoay.
PekomeHayeTcsa ycTaHaBnvMBaTb €ro 4epes npegoxpaHutenb-asTomat Ha 220B  30A.
Mcnonb3yinte npoBoaa, paccynTaHHble Ha cuny Toka 30A.

BHUMAHMUE:

NMpoBoaka AoMmKHa yAOBMETBOPATb MECTHbIM TPeOoBaHMAM K IneKTponpoBoake.
MoaknioyeHne OOMKEeH OCYLEeCTBATL CEPTUPULIMPOBAHHBLIN INEKTPUK. 3alunuTUTe
KaXAayro anekTpouenb NnpefoxpaHuTenaMmm unu npepoisarenem uenu (208..230B
oaHodasHbIn 60Ny 30A). [iIBUuratenb He MOXeT paboTaTb Ha YacTtoTe 50y 6e3 BHeceHus
M3MEHEHUN B ero KOHCTPYKLMUIO.

WAl 18: Ha atom 3Tane noka He NOAHMMAWTE HWKaKMX aBTomMobunen. Heckonbko pa3s
NOOHUMUTE-ONYCTUTE MOABEMHUK, YTODObI ybeanTbcHa, 4YTO domKcaTopbl HagexHo paboTtatT, u
yTo6bl YOanuTb BO34yX M3 rnapaBnnyeckon cuctembl. [ns cnycka nogbemMHuka Heobxoanmo
BPYYHyO pasbnokupoBaTb dmkcatopbl. dPukcaTopbl aBTOMaTUYeckum cbpacbiBaloTcss npu
nogbemMe Ha BbicOTy 17 awoMMOB OT oOcHOBaHus. Ecnm  dukcatopbl cpabaTbiBatoT
HEeO4HOBPEMEHHO, 3aTAHUTE Kabenb Ha TOM, KOTOPbIN LWENKHYIN, (UKCUPYACH, paHee.

NOABLEM

Haxxmute KHOMKY Ha CUIOBOM NpuBoae

brnoknpoBka — QUKCUPYIOWMA MEXaHU3M pacuennseTca M npockanb3biBaeT MNpu nogbeme
nogbeMHUKa U OUKCUPYETCS Ha Kaxaom ctone cukcaTopa, Ho ons GnoknMpoBkM NogbeMHMKA
HeobXoOMMO HaxaTb pbldar OMNyCKaHUs ANnd CTPaBfvMBaHUSA TMAPAaBMMYECKOrO AaBreHus Wt
domkcmpoBaHna pukcaTopa B 6110KMPOBOYHOM MOSTOXKEHUN.

Bcerga 6nokupyinte nogbeMHUK nepen TeM, Kak HadMHaTb paboTbl Nod MalmHon. Hukorga He
no3BonsaAnTe KOMy-nimbo HaxoguTbCA NoL NOABLEMHMKOM B MOMEHT MOAHATUS UMW OMYCKaHMS.
O3HaKOMbTECH C MHCTPYKLMSIMU BE30MacHOCTM B PyKOBOACTBE.

MpumeyaHue: 3amenneHHoe OMyckaHWe — HOpMarnbHO ANs HeHarpy)KeHHOro MogbeMHMKa —
Heo6XxoaAMMO NPUINOXUTbL Harpys3Ky.

ONYCKAHUE

1. MogHnmMnTE NoAbEMHUK A0 OCBOOOXAEHUs domKcaTopa;

2. Haxxmute oba pasbnokmpartopa ukcaTopa;

BHUMAHUE - Bcerga ocBob6oxaante cpukcatopbl ¢ 06emnx CToOpoH
3. Haxxmunte pblyar Ha cMnoBoM NpMBoAe OS5 ONYyCKaHUS NOAbEMHMKA.

MEPbI BESOINACHOCTHU

- Hwukorga He posBonanTe ynpaendatTb nogbeMHUKOM HEeaBTOPMU3OBaHHOMY MepcoHarny.
TwarenbHo o6yqa|7|Te HOBbIX COTPYAHMKOB 3KcnnyaTtaumnm n O6CJ'Iy)KVIBaHI/II-O nogbeMHUKaA.




MHCTPYKUWUA MO IKCIJTYATALUNN brann

BRANN T4 Basic \UJ

- OCTOPOXHO - cunoson npusoa paboTaeT nog BbICOKMM LaBlIEHNEM.
- lNepen nogbemom aBTOMOGUNSA BbIBEAUTE N3 HEFO NACCAXUPOB.

- 3anpetunte OOCTYNn HEaBTOPM3OBAHHOrO MepcoHana B obnactb npoBeaeHust paboT npwm
paboTatoLlemM NoOAbEMHUKE.

- MonHasa rpysonogbeMHOCTb NogbeMHuKa 4.0 TOHHbI - MO 1.0 TOHHE Ha KaXayr OMOPHYH
nnowaaky nneva.

- [Mepen nogbemom aBTOMOOMNA oGOMAMTE MOABEMHMK MO NepumeTpy, ybeamsBimcb B
OTCYTCTBUM NPEnsTCTBUA Npu nogbeme M ONOKMPOBKE: WHCTPYMEHTOB, BO34YLUHbIX
LUM1aHroB, o6opyaoBaHNSA aBTOMACTEPCKON.

- [pu noaesoge aBTOMOGUNS K NOABLEMHUKY, MOCTapaniTECh HANPaBUTb €ro TOYHO MO LEeHTPY
NOABbEMHMKA, YTOObI LUMHBLI NPOexXanu Nno nne4YamMm MakcumarnbHo nerko. 3aesxanTte mexay
cToek MmeaneHHo. OavH YenoBeK A0MKEH PyKOBOAUTbL AEACTBUSMU BOOAUTENS CHAPYXMW.

- Bcerga ucnonb3ynte Bce 4 nneva onsi nogbema asTomobunsi.

- Hwukorga He ncnonb3ynTte NOAbEMHUK ANA NOAHATUS TONbKO OAHOW CTOPOHbLI aBTOMOGUIS.
- lMogHumanTe Kaxablh pa3 aBToMobusnb Ha 3 dyTa n npoBepsanTe CTabuUnbHOCTL 3axBaTa
NOTPAXUBAHUEM.

- [Nepen onyckaHve nogbemMHuka, obonauTe ero BOKPYr, 4Tobbl y6eauTbca B OTCYTCTBUM
NpenaTcTBUN U NPeaMEeTOB, CNOCOOHbIX NOBpeauTb NpaBuibHbIN paboTe dukcaTtopoB —
WHCTPYMEHT, BO3AYLUHbIE WaHr1, o6opyaoBaHne aBTOMaCTEPCKON.

- HOBepHI/ITe nneyn nogbeMHUKa OT NyTn OBUXEHUA N aKKypaTHO BbiBEOUTE aBTomMobunb c
noabemMHuka. XKenartenbHo, YToObl KTO-TO NomMoran AencTBuMsM BoauTens, Hanpaenada ero

CHapYXW.

BCEIOA BJIOKUPYWUTE NOOBEMHUK NMEPEA HAYAINIOM PABOT Noa ABTOMOBUIEM.
HUKOIrdA HE MNMO3BONIAUTE KOMY-NIMBO HAXOOUTbLCA B 3O0HE MNMOAOBEMA MNPU
NOABEME U OMNMYCKAHUN.

NMEPUOANYECKOE OBCITYXXUBAHUE

Mpennaraemoe nepuvoauyeckoe OOBCMYXMBaHME SBNSETCA MUHMMAnbHbIM TpebyembiM C
yKazaHMeM MWHMMANbHOIO WHTEepBana; HakoMMeHHbIXx YacoB paboTbl wnu nepuopa (B
3aBMCUMOCTM OT TOrO, YTO HAcTynuT paHblue). Ecnu Bbl ycnbilunTe NoAO3pUTENbHBIA LLYM UK
yBUOUTE NPU3HAKW BEPOSITHOM MOMOMKM — HEMEANeHHO MpekpaTuTe 3Kcrnyatauuto
o6opyaoBaHUSA 1 OTPEMOHTUPYITE / 3aMeHUTE AeTanu, Hy>KaaloLWwmnecss B 3TOM.




MHCTPYKUWUA MO IKCIJTYATALUNN brann

BRANN T4 Basic \JJj

BHUMAHUE - T10JIb3BOBATEJIb BCEIOA HOOJDKEH TPOBEPATHL TMNOOBEMHOE
OBOPYAOBAHMNE B HAYAJE KAXOOW CMEHbLI. 3TA W OCTAJIbHbIE TPOBEPKU
HAXOOATCA B PAMKAX OTBECTBEHHOCTW MNOJNb30OBATEJA.

EXXEOHEBHASA NMPOBEPKA NEPEQ PAEOTOU (KAXIObIE 8 YACOB)

lMonb3oBaTenb OOMKEH OCYLLECTBNATbL eXeOHEeBHble npoBepkn obopypoBaHus. BHUMAHMUE!
OCTOPOXHO! ExenHeBHas npoBepka MKCATOPOB OYEHb BakHa — OBHapyXeHUsi BepOsiTHOM
nofnomMkn obopyaoBaHMs 3apaHee MOMOXET CIKOHOMWUTb 3HauuTernbHble CpeacTBa  Ha
ucnpaeneHne yuepba, HaHeCeHHOro CcOOCTBEHHOCTM, [MOTepu paboyero BpeEMEHMU,
NPOM3BOACTBEHHbIE TPABMbl U AaXe, eCNN O4eHb NOBE3ET, — MHOTOYUCIIEHHbIE CMEPTMU.

. lMpoBeanTe 3BYKOBYIO 1 BM3yarbHY MPOBEPKY hmkcaTopa B npoiecce paboThbl.

. MpoBepbTe hmkcaTopbl BeszonacHoCTM — nx cBob6oaHOE ABMXEHMEe U cpabaTbiBaHMe npu
3axBaTte ukcupytoLero 3ybua.

. MpoBepbTe pasbeMbl IMAPABANYECKUX TAT U LUNAHTN Ha MPOTEYKMW.

. MpoBepbTe COEAMHEHUS Llenn — Ha U3rnbbl, TPELLUHBI U ocriabneHue.

MpoBepbTe COEANHEHMSI TPOCOB — Ha U3rnbbl, TPELLMHbI N ocnabneHue.

[MpoBepbTe TPOCHI HA U3HOC NPW OMNYLLLEHHOM W NOAHATOM NOABEMHUKE.

[MpoBepbTe CTOMOPHbIE KOMbLa Ha BCEX LUKMBAX N PONNKax.

lMpoBepbTe 1 3aTAHUTE OONTLI, rANKN U BUHTLI.

MpoBepbTe NPOBOAKY U BbIKITOYATENN HA OTCYTCTBUE NOBPEXOEHWUN.

MpepoTepawante nonagaHve rpsasW,  cMaskun  wunu nwboro  cnocobeTByroLEro
BO3HMKHOBEHMIO KOPPO3NW BELLECTBA HA OCHOBAHME CTOEK.

. [MpoBepbTe OCHOBaHME (NOM) Ha TPELLUUHbI B 0611aCTn KpenneHmst aHkepHbIX 60NToB.

. MpoBepbTE OrpaHNYNTENN NOBOPOTHBLIX MIeY.

EXXEHEOEJNNIbHOE OBCJTYXUBAHUE (KAXObIE 40 HACOB)

MpoBepsnTe 3aKkpy4eHHOCTb aHKepHbIX 60nToB (150 yTOB-(hyHTOB ANA aHKepoB %4”)s.

He ncnone3ynte yaoapHble rankoBepThbl.

[MpoBepanTe Non Ha pacTpeckmBaHMe OT Harpy3kn B 0651acTn aHKepHbIX BONTOB.
lMpoBepanTe ypoBeHb Macrna rmapassivku.

MpoBepsnTe n noaTarmMeanTe OONTbI, rANKN, BUHTbI.

MpoBepbTe COOPKY LWKMBOB uUMNMHApa Ha cBoOOOA4HOE BpalleHMe, a Takke Ha CTeneHb
N3HOCA — KPECTOBUHY LMNUHAPA UK NanbLeEB.

e [lpoBepbTe WKMBbI TPOCa Ha cBOBOAHOE BpaLleHMe 1 CTeNeHb U3HOCA.

EXXETOAHOE OBCINY>XXUBAHUE

. CmaxbTe uenb




MHCTPYKUWUA MO IKCIJTYATALUNN brann

BRANN T4 Basic \JJj

i HaHecute BA3KYHO CMa3Ky Ha pe3nHOBbIE 6nokn n NOBEPXHOCTb CTOEK, KOHTAKTUPYOLWYH C
HUMW.
* 3ameHuTe rmapaBrindecKkyro XNUOKOCTb, npaBusjibHoe O6CJ'Iy)KVIBaHI/Ie aenaet

obs3aTenbHbIM NoaaepXaHNe YNCTOTbI XKNAKOCTU. HeT xxecTkux npaBun: paboyas Temnepartypa,
TUMN 3KCNyaTaumm, ypoBEHb 3arpsisHeHUs!, UNbTPaLMSA U XMMUYECKUA COCTaB XXUAKOCTU LOIHKEH
NPUHMMaTbLCs BO BHMMaHue. [pu paboTe B 3anbifIeHHOM MNOMeLleHMn Heobxoaummbl Gonee
KOPOTKNE MHTEpBaribl 0GCNYXMBaHUSI.

Cnepylowme nNyHKTbl  OOMKHbl  BbIMOMHATLCA  TONbKO  OBy4YeHHbIM  cheuuanuctoMm  no

06CcnyXnBaHuIo:

e 3ameHuTe rMapaBnMyecKme LUNaHru.

e 3ameHuUTE LEenu 1 ponuKw.

e 3ameHuTe TPOCHI U LLKMBBI.

e 3amMeHUTEe UMM OTPEMOHTMPYMTE BO3QYLWHbIE W [MAPaBNMYECKME  LMMMHAPLI MO

HeobXxoaMMOCTMW.

3amMeHuTe NNn OTPEMOHTUPYIMTE HacocCkl / ABuraTenu no Heob6xoanMocCTH.

e [lpoBepbTe LUTOKM rMApaBANYECKMX U BO3OYLUHbIX LMMHAPOB N UX pe3bboBble HAaKOHEYHUKN
Ha gedopmaunio 1 NnoBpexaeHue.

e [lpoBepbTe OCHOBaHWE LMNMHAPA Ha NIOMT U NOBPEXAEHME.

MHoe pacnonoxeHne wWnNu 3ameHa KOMMMNEKTYHOLUMX MOXEeT Bbl3BaTb npobnembl. Kaxabin
KOMMOHEHT CUCTEeMbl AOIMKEH ObiTb COBMECTUM C OCTanbHbIMK; YKOpPOYEHHasi Unu nepexaras
TAra MOXeT Bbl3BaTb NageHne aaBneHus. Bce knanaHbl, HACOC U COEAMHEHUS LLNaHIOB AOMMKHbI
OblTb OCHaLLEHbl MPOKMagkaMy U NPUKPbITHI 3arfyLlwkaMu 40 MOMEHTa UCMOoNb3oBaHUs. CxaTbli
BO34QYX MOXET UCMOSb30BaTbCA ANS NPOYNCTKU (PUTUHIOB N APYrMX KOMMOHEHTOB, Kak Obl TO HU
Obino, NMofdaya Bo3adyxa AOMKHA npegycMaTpuBaTbh €ro unbTpauuio Ans npeaoTBpalleHus
3arpsisHeHusi. BaxkHee Bcero — 4ncToTa, 3arpsi3HeHue sBnsieTcs Hanboree pacnpoCcTpaHeHHOM
MPUYMHON HeNnpaBuIbHOW paboThbl UMW OTKa3a rmapaBnnyeckoro obopynoBaHus.

NMOWUCK HEUCINPABHOCTEMN

=

[Buratenb He 3anycKaeTcs:

MpepbiBaTeNb UNW NPeAoOXpPaHUTENb CrOpenMu.

Cpabotana Tepmo3salwuta asuratens. lNogoxanTe, Noka oH OXnaguTcs.
HenpaBunbHoOe NoaknioyYeHne NpoBOAKN — BbI30OBUTE SMEKTPUKa.
MonomMka KHOMKW Nycka — BbI30BUTE 3MNEeKTpUKa.

OCOw»

N

OBurarenb 3anycKaeTtcs, noAbeMHUK He pa60TaeT:

A. 3arpasHuncs nosepoyHbl knanaH. OnycTute pykosTKy BHU3 U OOHOBPEMEHHO HaXMuUTe
KHOMKY nogbema. YaepxuBaumTe ux B TakoM nornoxeHun 10-15 cek. - 3TO AOSMKHO
NMPOYUCTUTL CUCTEMY.

B. lNpoBepbTe NPOCBET MIyHXEPHOro KranaHa pyKosTKn cnycka (4omkHO 6biTb 1/16").

C. CH/MUTE 3aLUMTHYIO KPbILLKY NPOBEPOYHOrO KranaHa, NpovmMcTmTe Wapuk u ceano.




MHCTPYKUWUA MO IKCIJTYATALUNN brann

BRANN T4 Basic \JJj

D. Huskun ypOBE€Hb Macna. YDOBeHb Macna [gorkeH ObiTb NuLlb YYyTb HWXe KPbILWKA
BEHTUNTALUMOHHOIO OTBEPCTUA MNMPU ONyLeHHOM nogbeMHMKe!

3. Macno pa36pbi3ruBaeTcs U3 canyHa agBuUraTens:

PesepByap macrna nepenosiHeH.
MNMoAbeMHUK Gbin OMyLLEH CIIULIKOM BbICTPO MpY 3HAYUTENBHOWN Harpyske.

w >

B

OBuratenb ryauvT, HO He BpallaeTCA:

KpblLLKa KpbINbYaTKN BEHTUNATOPA NPENATCTBYET ee BpalleHno. CHUMUTE U BbINpSIMATE.
HenpaBunbHoe NogkntoyeHne NpoBOAKM — BbI3OBUTE 3MEKTPUKa.

Cropen KoHAeHcaTop — BbI30BUTE 3NEKTPYKA.

Hu3koe HanpsikeHne — BbI30BUTE 3NEKTPUKA.

MoobeMHUK NepPerpyeH...

moowy

o

MNoabeMHUK «aepraetcsa» (HepaBHOMEPHO NPOU3BOAUT AEeACTBUE) NMPU NOOHATUM U
onyckaHum: Bosgyx B rmgpaenuyeckor cucteme. NogHMMUTE NOABLEMHWK OO CaMOro
Bepxa, BEPHUTE B HMXXHEE MONoXeHue; nostopute 4-6 pas. lNpu 3TomM He donyckaunTte
neperpesa gpuratens.

6. YTeyka macna:

A. Cunoson 6nok: 'mapaBnuyeckoe Macno CUroBOro npmMBoAda TeYeT B pavioHe KpeneXHoro
dnaHua Gaka; npoBepbTe ypoBeHb Macra B 6ake. YpoBeHb Macra AOSKeH ObiTb 2Ms
AoNMamMKM HUXKe KpoMKKn 6aka. NpoBepbTe C MOMOLLBIO OTBEPTKN.

B. Ha uunuHape co CTOPOHbI LWITOKA: MpoKnagka wToka uaHoweHa. OTpeMOHTUpYyMUTe Unu
3aMeHuTe LMnmHap.

C. Ha uunuHape co CTOpPOHbI canyHa: npoknagka nopliHa nsHoweHa. OTpeMOHTUpYynTe munm
3aMeHuTe LMnmHap.

~N

NoobeMHUK NPOU3BOAUT 3HAUYUTESNbHbIN LWYM:

CTtonka nogbeMHMKa Bbicoxna u HyXXOaeTCd B CMa3Ke.
LLknBbl uunnunHgpa uinn LWKnBbl Tpoca HE MOTyT cBobogHO BpalaTbCA.
3HaunTENbHbIN M3HOC NanbLUeB KpeCTOBMHbI LnnnHapa.

oOw>

OTBETCTBEHHOCTb BNAOEJIbLA
Bnapeneuy:
YcTaHaBnMBaeT NepuoanyHOCTb npoueayp o6CnyXnBaHus, NPOBEPKM U PEMOHTA MOABEMHUKA B

COOTBETCTBUM CO CMMUCKOM PEKOMEHAYEMbIX NPOU3BOAUTENEM Npouedyp Ans obecnevyeHus ero
aonrospemeHHon 6e3onacHon paboThbl.




MHCTPYKUWUA MO IKCIJTYATALUNN b rCOJ nn

BRANN T4 Basic )

ObecneunBaeT HeobOXoaUMbIN ypoBEHb 6E30MacCHOCTM AN UCTOYHWKOB 3HEprocHabXeHus npwm
paboTe c anekTpoobopygoBaHMeM B cOOTBETCTBUM co ctaHgapTom ANSI Z244.1 - 1982 nepepq
Ha4yanom NBbIX PEMOHTHbIX paboT.

B KOHCTPYKUUIO NOoABbEMHUKa HE BHOCUTCA HUKAKUX N3MeHeHnn 6e3 NMCbMEeHHOro paspeLueHunda
npon3BoOaANTENA.

ObGecneynBaeT xpaHeHWe B OOCTYMHOM Afs onepartopa npu paboTe ¢ NOALEMHUKOM MecTe
MHCTPYKLUMKM MO 3KCNnyaTauun, KpaTKoro pykoBoAcTBa no paboTte ¢ noagbemHukoM «lMogHnmanTe
npaBunbHO» U «[MpumMeYyaHnii No 6e3onacHOCTMY, NOCTABMAEMbIX C NOALEMHUKOM.

[omkeH yGeauTbcsl, YTO ornepaTop AOMKHbIM 0Bpa3om MPOMHCTPYKTUpOBaH Anst 6esonacHoi
SKCMnyaTauum MoabEeMHUKA W O3HAKOMUIICA C WHCTPYKUMEN Mo aKcnnyaTauuu, KpaTKuM
PYKOBOACTBOM MO paboTe ¢ noabeMHukom «[MloaHumanTe npaBunbHO» U «[pumedyaHusMu no
6e30nacHOCTU», NOCTaBNAEMbIMU C NOABEMHUKOM.

3185
2820

T

> F_ ;
:
4

2824

1500
Min1800
Max=1825

=135

©

.,,”T r]E// [ ]
Max

A




MHCTPYKUWUA MO IKCIJTYATALUNN

BRANN T4 Basic

brdnn

AUTOMOTIVE EQUIPMENT

2690

J Rt
AR,
""0’0";’0‘0‘0‘0\

LKA X KA
SSSKERR

M18+160 Anchor bolt

~~ 10 Pcs
o

300,

2200

Concrete 3000PSI (2. lkg/mmd

200 &00
;_“;_} Fr
g S ey B ik =
o o [TV “%fjﬂ = 17| ™ o
iy B4 PR 3
240 TJ 2886 240

120mm

“e

drill 120mm

«an

clean harnmer Srichor
bolt down

e

tighten nut




MHCTPYKUWUA MO IKCIJTYATALUNN b ra nnN

BRANN T4 Basic

PUC. 3
%
g
g
7
PUC. 4
YCTAHOBKA TPOCOB
cable pulley

top cover

cable no.2

top cover

carriage

\ ) L cable pulley
cable no.2 . A

cable no.1

i

cable no.1

cable pulley

carriage

footplate w Cable no.2

cable no.2

footplate

1

5




MHCTPYKUWUA MO IKCIJTYATALUNN b r(°] nnN

BRANN T4 Basic )

rMMAPABJIMMECKAA CUCTEMA

Feedraulic power Linit

" P button

fitting for
povwer LNt

chain pulley
manual release
valve

slave
cylinder

master ol hose

cylinder

fiting for ol hose
fiting 135°

straight fiting




MHCTPYKUWUA MO IKCIJTYATALUNN b ra nnN

BRANN T4 Basic )

YCTAHOBKA LEMNA

chain pulley

spring clip




MHCTPYKUWUA MO IKCIJTYATALUNN

BRANN T4 Basic




brdnn

AUTOMOTIVE EQUIPMENT

MHCTPYKLUUA MO SKCMNNYATALUN

BRANN T4 Basic

No. | Item No. Description Qty | Remark

1 FYJ-B-1000-A Main column weldment 1

2 FYJ-B-1000-B Slave column weldment 1

3 FYJ-B-2000-A Carriage weldment 2

4 FYJ-B-3000-02B Elbow arm weldment 2

5 FYJ-B-3000-01B Straight arm weldment 2

6 FYJ-B-4000-A Floor plate weldment 1

7 FYJ-B-5000-01 Oil cylinder 2

8 FYJ-B-DB-01 Power unit 1

9 M12*35 Hex screw 8 Zinc coated

10 Clip washer ¢12 8 Zinc coated

11 Clip washer ¢12 8 Zinc coated

12 Hex nut M12 8 Zinc coated

13 FYJ-B-1000-10A Top cover 2

14 FYJ-B-1000-12 Cover plate 2 Nylon

15 Outside block ring for 025 7 Blacken finish
shaft

16 Flat washer 25x1.8 8 Zinc coated

17 FYJ-B-1000-13 Cable pulley 6 Zinc coated

18 Oil-free bearing Oil-free bearing * 14 6 Brass

19 Hex screw M8*30 4 Blacken finish

20 FYJ-B-2000-12 Rubber buffer 2 Nylon

21 FYJ-B-2000-11 Sliding block 16

22 FYJ-B-2000-D Arm lock assy 4 Zinc coated

23 Clip pin 5X32 4 Blacken finish

24 FYJ-B-2000-15 Arm lock washer 4 Zinc coated

g5 | Outside blockring for | 5, 4 | Blacken finish
shaft

26 FYJ-B-3000-21 Arm pin 4 Zinc coated

27 Hex screw M8*16 8 Blacken finish

28 FYJ-B-3000-17-04 Rubber pad 4 Nylon

29 FYJ-B-3000-17-A Lifting pad thread weldment | 4 Zinc coated

30 FYJ-B-3000-17-02 Lifting pad thread bush 4 Zinc coated

31 FYJ-B-3000-17-05 Steel block ring for shaft 4 Blacken finish

32 FYJ-B-1000-11 Window cover 2 Nylon

33 Hex screw M12*20 4 Zinc coated

34 Oil-free bearing*47 Oil-free bearing*47 2 Brass

35 FYJ-B-5000-01 Chain pulley 2 Zinc coated




MHCTPYKUWUA MO IKCIJTYATALUNN

BRANN T4 Basic

brdnn

AUTOMOTIVE EQUIPMENT

Chain pulley shaft

36 FYJ-B-5000-A 2 Blacken finish
weldment
37 Chain pulley flat 25*0.8 2 Zinc coated
washer
38 Hex screw M8*25 4 Blacken finish
39 Flat washer ¢8 4 Zinc coated
40 Clip washer ¢8 4 Zinc coated
41 Screw nut M8 4 Zinc coated




MHCTPYKUWUA MO IKCIJTYATALUNN

BRANN T4 Basic

brdnn

AUTOMOTIVE EQUIPMENT

380 B
No. Item No. Description Qty Remark
380V/50HZ/3PH

1 | AC motor AM13-4HAC-3BA1 1 9 9K 2800RPI
2 | Coupling YBZ-E2. 1Y1W14/1-01 1 | 54MM
3 | Bonded washer JB982-77/14 2

4 | Plug JB/7Q4444/M14X1. 5 1

5 | Plug G38-3A/73/8 1

6 | Bonded washer JB982-77/20 1

7 | Relief valve YBZ-E2D311/1-04 1

8 | End head YLBZ-A1BK-1 1

9 Hex socket cap screw | NLJLD-M6X50 4

10 | O-ring GB/T3452. 1-2005/109X5. 3 1

11 | Buffer valve HCF-Z71/4 1

12 | Gear pump CBKA-F2. 7F 1

13 | Hex socket cap screw | GB/T 70.1/M8X80 2

14 | Spring washer GB/T 859/8 2

15 | Washer GB/T 95/8 2

16 | Suction tube YBZ-SJYG350 1 350MM
17 | Return tube YBZ-E2D311/1-09 1 | 396MM
18 | Suction filter YBZ-E2D311/1-10 1

19 | Plastic tank YBZ-SLYX-10LA 1

20 | Hex socket cap screw |GB/T 70.1/M5X18 4

21 | Washer GB/T 95/5 4

22 | Fittings YBZ3-E2D311/1-06 1

23 | Nut GB/T6171-2000/M10X1 1

24 | Adjusting screw YBZ-E2D311/1-11 1

25 | O-ring GB/T3452. 1-2005/5X1. 8 1

26 | Cap YBZ-E2D311/1-02/4 1

27 | Manual release valve | YBZ-E2D311/1-02-B 1

28 | Manual release valve | YBZ-E2D311/1-02-A 1

29 | Check valve YBZ-E2D311/1-03 1




MHCTPYKUWUA MO IKCIJTYATALUNN

BRANN T4 Basic

brdnn

AUTOMOTIVE EQUIPMENT

220 B
No. Item No. Description Qty Remark
220V/50HZ/1PH

1 | AC motor AM11-3HAC-3BA2R 1 9 9KW 2800RPM
2 | Coupling YBZ-E2. 1Y1W14/1-01 1 54MM
3 | Bonded washer JB982-77/14 2

4 | Plug JB/7Q4444/M14X1. 5 1

5 | Plug G38-3A/73/8 1

6 | Bonded washer JB982-77/20 1

7 | Relief valve YBZ-E2D311/1-04 1

8 | Endhead YLBZ-A1BK-1 1

9 | Hex socket cap screw | NLJLD-M6X50 4

10 | O-ring GB/T3452. 1-2005/109X5. 3 1

11 | Buffer valve HCF-Z1/4 1

12 | Gear pump CBKA-F2. 1F 1

13 | Hex socket cap screw | GB/T 70.1/M8X80 2

14 | Spring washer GB/T 859/8 2

15 | Washer GB/T 95/8 2

16 | Suction tube YBZ-SJYG350 1 350MM
17 | Return tube YBZ-E2D311/1-09 1 396MM
18 | Suction filter YBZ-E2D311/1-10 1

19 | Plastic tank YBZ-SLYX-10LA 1

20 | Hex socket cap screw |GB/T 70.1/M5X18 4

21 | Washer GB/T 95/5 4

22 | Fittings YBZ3-E2D311/1-06 1

23 | Nut GB/T6171-2000/M10X1 1

24 | Adjusting screw YBZ-E2D311/1-11 1

25 | O-ring GB/T3452. 1-2005/5X1. 8 1

26 | Cap YBZ-E2D311/1-02/4 1

27 | Manual release valve | YBZ-E2D311/1-02-B 1

28 | Manual release valve | YBZ-E2D311/1-02-A 1

29 | Check valve YBZ-E2D311/1-03 1




MHCTPYKUUA NO SKCMNYATALUUN br(?.] nn
Pistion Rod
Limit Bush
Fistion PFullev Bracket
Ram Tube Top_Cover
Bottom Base
; WIdlS =y T _ I =
LJL I ] I |
Self-locking Nuf
Guide_%ﬂ Seals Guide Ring Dust Ring
plston travel 915
1201
SN ITEM QTY REMARK

1 Bottom Base 1
2 Ram Tube 1
3 Pistion 1
4 Limit Bush 1
5 Pistion Rod 1
6 "O" Ring 1
7 Self-locking Nut 1
8 Guide Ring(®) 1
9 Seals() 1 63%48%10
10 Seals(®) 1 63%53%7
11 Top Cover 1
12 Pulley Bracket 1
13 Guide Ring(®) 1
14 Dust Ring 1




